



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 9/2017-011

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos 25 dias do mês de Abril do ano de 2017, autorizado pelo processo de Pregão Presencial SRP nº 9/2017-011/2017, destinado a promover o registro de preços para a aquisição de Equipamentos e Suprimentos de Informática, para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de Concórdia do Pará- Pa. , foi expedida a presente Ata de Registro de Preços, de acordo com disposto no artigo 15 de Lei Federal nº 8.666/93, bem como pela Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/2000 e 3.931/2001, e Lei complementar 123/2006, a qual conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre Administração Municipal e as Licitantes Vencedoras, conforme abaixo:

1.0 - DOS PRODUTOS E PREÇOS REGISTRADOS

1.1. Consideram-se registrados os preços abaixo relacionados:

a) PONTO COM INFORMATICA EIRELI-EPP, Pessoa Jurídica de Direito Privado, portadora do CNPJ nº 19.211.476/0001-08, com sede na Av. Presidente Getulio Vargas nº 3685, Anexo C, Bairro Ianetama, Castanhal-Pa, representada por Luana Priscila de Souza Costa (proprietária), empresária, portadora da Cédula de Identidade nº 5866103 e CPF nº 002.328.352-17, cujos itens foram registrados com os seguintes valores:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QUANT. MINIMA	QUANT. MÁXIMA ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL ESTIMADO
8	CABO DE FORÇA ENERGIA Especificação: 3 pinos	GV BRASIL	UNIDADE	1	38	R\$ 5,00	R\$ 190,00
9	CABO DE FORÇA PARA COMPUTADOR	GV BRASIL	UNIDADE	1	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
10	CABO DE REDE Especificação: PAR TRANÇADO CAT5E azul ROLO COM 305 MTS	LEADERSHIP	UNIDADE	1	30	R\$ 390,00	R\$ 11.700,00
25	CARTUCHO P/ IMPRESSORA SHARP AL 2030	KATUN	UNIDADE	1	10	R\$ 587,00	R\$ 5.870,00
32	CD-ROOM REGRAVAVEL Especificação : com capa	MAXELL	UNIDADE	1	60	R\$ 2,95	R\$ 177,00
37	COMPUTADOR Especificação: Computador H50-30G-90AS0005BR, com intel core i5 8GB 1TB, Windows 8.1 + Monitor LED 19,5, Widescreen, E2070SWNL.	ZMAX INTEL- AOC	UNIDADE	1	20	R\$ 3.690,00	R\$ 73.800,00
49	ESTABILIZADOR 500 VA. Especificação: Modelo bivolt: entrada 115/127/220V~ e saída 115V~. Proteção Contra Surtos de tensão. Sub/sobretensão de rede elétrica com desligamento e rearme automático. Sobreaquecimento com desligamento automático. Sobrecarga com desligamento automático.	TS SHARA	UNIDADE	1	50	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
50	ESTABILIZADOR 700VA Especificação : Modelo bivolt: entrada 115/127/220V~ e saída 115V~. Proteção Contra Surtos de tensão. Sub/sobtensão de rede elétrica com desligamento e rearme automático. Sobreaquecimento com desligamento automático. Sobrecarga com desligamento automático.	TS SHARA	UNIDADE	1	80	R\$ 150,00	R\$ 12.000,00
70	MEMORIA DDR2 2GB 667 MHZ	KINGSTON	UNIDADE	1	50	R\$ 115,00	R\$ 5.750,00
78	MOUSE PAD Especificação: com apoio de punho em gel	FORTREK	UNIDADE	1	120	R\$ 18,00	R\$ 2.160,00
80	NOBREAK 1200 VA..Especificação:	TS SHARA	UNIDADE	1	15	R\$ 560,00	R\$ 8.400,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

	Tensão: Bivolt automático com saída 115V~ , Proteção: Contra potência excedida em modo rede/bateria, com proteção de até 30 min. para PC.						
81	NOBREAK 1400 VA. Especificação: Tensão: Bivolt automático com saída 115V~ , Proteção: Contra potência excedida em modo rede/bateria	TS SHARA	UNIDADE	1	40	R\$ 699,00	R\$ 27.960,00
82	NOBREAK 1800 VA. Especificação: Tensão: bivolt automático de entrada com saída 115V~,Potência excedida com alarme e posterior desligamento.	TS SHARA	UNIDADE	1	30	R\$ 1.300,00	R\$ 39.000,00
83	NOBREAK 3200 VA..Especificação: Tensão de saída: Bivolt 115 / 220. Contra sobreaquecimento no inversor: aciona automaticamente o modo bypass caso o circuito inversor atinja valores elevados de temperatura.	TS SHARA	UNIDADE	1	15	R\$ 1.799,00	R\$ 26.985,00
84	NOBREAK 700 VA BIVOLT. Especificação : Tensão de saída: Bivolt 115 / 220. Contra sobreaquecimento no inversor: aciona automaticamente o modo bypass caso o circuito inversor atinja valores elevados de temperatura.	TS SHARA	UNIDADE	1	20	R\$ 385,00	R\$ 7.700,00
85	NOTBOOK Especificação: intel core i3-380m 2.53ghz 4gb ddr3 ram, hd500gb, hdmi, dvd, webcam bateria 6 células	LENOVO	UNIDADE	1	10	R\$ 2.340,00	R\$ 23.400,00
86	NOTBOOK DUAL CORE: Especificação: Processador intel pentium dual core t4500 2.3ghz - 1mb - 800mhz. Memória 4 gb ddr3 1333mhz. hd 500 gb 5400 rpm. DVDRW.	POSITIVO	UNIDADE	1	20	R\$ 2.050,00	R\$ 41.000,00
87	PEN DRIVE 16GB	SONY	UNIDADE	1	50	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00
99	PROCESSADOR 775. Especificação: Core 2Duo E7500 2.60 Ghz	INTEL	UNIDADE	1	24	R\$ 157,00	R\$ 3.768,00
100	PROCESSADOR CORE I7 Especificação: 2.66 ghz	INTEL	UNIDADE	1	12	R\$ 1.599,00	R\$ 19.188,00
113	SUITE 24 PORTAS FAST ETHERNET	D LINK	UNIDADE	1	2	R\$ 419,00	R\$ 838,00
121	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL. Especificação: TELA PARA PROJEÇÃO RETRÁTIL, em tecido Branco Acetinado c/ tramas (Matte White - 1), formato 1:1 medindo 1,80 m X 1,80 m.	TELAS TECH	UNIDADE	1	10	R\$ 480,00	R\$ 4.800,00
122	TELEFONE: Especificação: 3 funções flash redial/rediscar e mute/mudo, 3 volumes de campainha, posições, mesa parede, não consome energia.	INTELBRAS	UNIDADE	1	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
124	TINTA ESPECIFICA P/IMPRESSORA BROTHER J6710 (4CORES)1000ML	BROTHER	KIT	1	10	R\$ 360,00	R\$ 3.600,00
VALOR TOTAL ESTIMADO							R\$ 327.636,00

b) VIRTUAL INFO LTDA-EPP, Pessoa Jurídica de Direito Privado, portadora do CNPJ nº 25.117.795/0001-43, com sede na Av. Bernardo Sayão nº 425, Loja 13, Térreo, Estação Rodoviária, Bairro Centro, Mãe do Rio-Pa, representada por Eudineia Almeida de Oliveira (Sócia), Comerciante, portadora da Cédula de Identidade nº 3391455 e CPF nº 481.213.202-91, cujos itens foram registrados com os seguintes valores:



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QUANT. MINIMA	QUANT. MÁXIMA ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL ESTIMADO
03	BATERIA P/ MICRO COMPUTADOR <i>Especificação: Cr2032 De Lítio 3v</i>	ELGIN	UNIDADE	1	24	R\$ 1,80	R\$ 43,20
11	CABO EXTENSOR USB. <i>Especificação: USB 3 MTS.</i>	MULTILASER	UNIDADE	1	20	R\$ 14,00	R\$ 280,00
20	CARTUCHO DE CILINDRO P/IMPRESSORA BROTHER DCP 8085 DN-TN650	OEM	UNIDADE	1	15	R\$ 158,00	R\$ 2.370,00
26	CARTUCHO PARA IMPRESSORA ML2165	PREMIUM	UNIDADE	1	20	R\$ 195,00	R\$ 3.900,00
27	CARTUCHO TX 620 FWD MAGENDA	OEM	UNIDADE	1	150	R\$ 39,00	R\$ 5.850,00
28	CARTUCHO TX 620 FWD-BLAC	OEM	UNIDADE	1	150	R\$ 39,00	R\$ 5.850,00
29	CARTUCHO TX 620 FWD-CIENO	OEM	UNIDADE	1	150	R\$ 39,00	R\$ 5.850,00
30	CARTUCHO TX 620 FWD-YELLOW	OEM	UNIDADE	1	150	R\$ 39,00	R\$ 5.850,00
33	CILINDRO BROTHER	OEM	UNIDADE	1	160	R\$ 59,00	R\$ 9.440,00
34	CILINDRO SAMSUNG	HAMP	UNIDADE	1	160	R\$ 29,00	R\$ 4.640,00
35	CILINDRO HP	OEM	UNIDADE	1	160	R\$ 20,00	R\$ 3.200,00
38	COMPUTADOR COMPLETO. <i>Especificação: monitor LED 15,5", resolução máxima 1.366 x 768 60 HZ, placa mãe DDR3 1155, HD 500,4GB memória, processador intel dual core 3.0GHZ, leitor CD/DVD, fonte de 230w bv.</i>	VIRTUAL INFO	UNIDADE	1	50	R\$ 1.714,00	R\$ 85.700,00
40	CONECTORES RJ 45 MACHO <i>Especificação: Conector para cabo de rede com 100 unidades</i>	WURTH	PACOTE	1	20	R\$ 99,00	R\$ 1.980,00
48	ESTABILIZADOR 300 VA <i>Especificação: Modelo bivolt: entrada 115/127/220V~ e saída 115V~. Proteção Contra Surtos de tensão. Sub/sobretensão de rede elétrica com desligamento e rearme automático. Sobreaquecimento com desligamento automático. Sobrecarga com desligamento automático.</i>	ENERMAX	UNIDADE	1	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
71	MEMORIA DDR3 2GB 1333MHZ <i>Especificação: Frequência 1333mhz.</i>	KINGSTON	UNIDADE	1	24	R\$ 139,00	R\$ 3.336,00
79	MOUSE PS2 OPTICO <i>Especificação: Conexão PS2 preto, com fio, 1200dpi.</i>	C3 TECH	UNIDADE	1	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
90	PEN DRIVER 8 GB	MULTILASER	UNIDADE	1	68	R\$ 29,00	R\$ 1.972,00
91	PLACA DE REDE PCI 10/100 <i>Especificação: Atende operação a 10 Mbps ou 100/1000 Mbps half/full duplex.Compatível com os padrões PCI 2.1 e PCI 2.2. Porta (TP) RJ-45 10/100Mbps</i>	MULTILASER	UNIDADE	1	40	R\$ 29,00	R\$ 1.160,00
94	PLACA MÃE 01 <i>Especificação: Suporte processadores core 2 quad/ core 2 duo/ pentium e celeron, frequência</i>	GIGABYTE	UNIDADE	1	50	R\$ 349,00	R\$ 17.450,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

	de barramento 1333/1066mhz, dois soquetes de memória DDR2 240 pinos channel 667/800mhz com suporte até 8GB de memória.						
97	PLACA WIRELESS Especificação: Placa PCI Wireless 150Mbps.Possui antena externa. Suporta Criptografia de 64 e 128 bits WEP, WPA.	MULTILASER	UNIDADE	1	34	R\$ 75,00	R\$ 2.550,00
105	RECARGA DE TONNER	OEM	UNIDADE	1	800	R\$ 79,99	R\$ 63.992,00
110	ROTEADOR WIRELESS Especificação: 3 antenas MIMO removíveis (2Tx3R). 4 portas LAN 10/100 Mbps. Velocidade de 300 Mbps. Fonte de alimentação bivolt automática	LINK-ONE	UNIDADE	1	12	R\$ 179,00	R\$ 2.148,00
117	TAMBOR UNIDADE MOTOR P/ IMPRE BROTHER DCP8085 DN-TN	OEM	UNIDADE	1	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00
119	TECLADO MULTIMIDIA USB	MULTILASER	UNIDADE	1	150	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
120	TECLADO MULTIMIDIA ABNT2 PS2 PRETO	BRIGHT	UNIDADE	1	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
123	TELEFONE SEM FIO Especificação: Frequência de alcance 6.0ghz, indicador de chamadas, voltagem, bivolt, expansível até 4 (ramais).	INTELBRAS	UNIDADE	1	12	R\$ 124,00	R\$ 1.488,00
125	TINTA P/ IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON ECO TANQUE L220 JATO DE TINTA	EPSON	KIT	1	288	R\$ 300,00	R\$ 86.400,00
VALOR TOTAL ESTIMADO							R\$ 323.549,20

c) E. M. DE F. GUIMARÃES- ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, portadora do CNPJ nº 05.966.522/0001-66, com sede na Av. Marechal Deodoro da Fonseca nº406, representada por Eliezer Melo de Freitas Guimarães, Proprietário, portador da Cédula de Identidade nº 1846791 2º via PC/PA e CPF nº 480.420.302-82, cujos itens foram registrados com os seguintes valores:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QUANT. MINIMA	QUANT. MÁXIMA ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	ADAPTADOR WIRELESS USB Especificação: Tecnologia wireless: IEEE 802.11n (n150). Conexão/Interface: USB 2.0. Faixa de frequência: 2412 ~ 2483.5 MHz Antena integrada	MAGEN	UNIDADE	1	40	R\$ 49,00	R\$ 1.960,00
7	BULK LINK CARTUCHÃO P/IMPRESSORA BROTHER J6710	BHOTHER	KIT	1	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
39	COMPUTADOR COMPLETO.Especificação: 8GB de memória ram, processador core i3, HD interno de 500GB monitor led 18,5 polegadas.	JC	UNIDADE	1	30	R\$ 2.700,00	R\$ 81.000,00
42	COOLER P/ PROCESSADOR LGA 775	JC	UNIDADE	1	36	R\$ 29,99	R\$ 1.079,64
47	GPS, NOVO RECEPTOR SIFR DE ALTA SENCIBILIDADE, ANTENA GPS EMBUTIDA TIPO QUED HELIX E FICHA PARA ANTENA EXTERNA,	JC	UNIDADE	1	4	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

	DIMENSÕES: 6.1X15.5X3,3 CM, PESO 218G COM BATERIAS (NÃO INCLUIDAS), TELA E TECLADO RETRO-ILUMINADOS POR LED, VIDA DA BATERIA ATÉ 20HORAS COM 2 PILHAS ALKALINAS TIPO Aa, A PROVA DE AGUA LEC 60529 LPX7 SUBMERSIVEL A 1M A 30MM E CAPACIDADE DE FLUTUAR, 50 ROTAS REVERSIVEIS COM 50 PONTOS CADA, 10.000 PONTOS DE REGISTRO AUTOMATICO DE TRAJECTO, 20 TRAJECTOS GRAVADOS COM 500 PONTOS CADA, ALARMES DE GARRAR, CEGADA, FORA DE RUMO, PONTO DE PROXIMIDADE E DESPERTADOR, ACEITA ATE 1GB DE DADOS DE CARTÃO MICRO SD, CORPO TOTALMENTE VEDADO DE PLASTICO DA LIGA DE ALTO IMPACTO, IMPERMEAVEL NA COR GRAFITE COM MANUAL E CORDÃO.						
52	FUNTE ALIMENTAÇÃO 450W PARA PC 110V/220V		UNIDADE	1	150	R\$ 88,00	R\$ 13.200,00
54	FUNTE ATX 500 W Especificação : Bivolt,2 Conectores IDE, 4 Conectores SATA, Proteção contra sobrecarga,Proteção contra sobretensão, Proteção contra sobtensão,Proteção contra Curto-circuito	JC	UNIDADE	1	60	R\$ 194,00	R\$ 11.640,00
55	FUNTE CORSAIR.Especificação : CX-750W 80 PLUS BRONZE	JC	UNIDADE	1	4	R\$ 687,00	R\$ 2.748,00
57	GRAVADORA DE CD/DVD SATA II	JC	UNIDADE	1	45	R\$ 100,00	R\$ 4.500,00
64	HD INTERNO SATA IIIEspecificação: EVO 2.5', 500GB 6GB/s GRAVAÇÃO 520MB/s,SSD	JC	UNIDADE	1	4	R\$ 1.298,00	R\$ 5.192,00
65	HD INTERNO 10000RPM SATA II 2 TERABYTE	JC	UNIDADE	1	4	R\$ 1.995,00	R\$ 7.980,00
67	IMPRESSORA MONOCROMATICA MULT.FUCIONAL.Especificação: Tipo de impressora, laser, sistema de impressão, monocromatica, conexões, USB 2.0, placa de rede com conexão ethernet (RJ-45, placa de conexão para fax, velocidade, 27ppm, resolução maxima em preto, 2400dpi, ciclo mensal de trabalho, até 15.000 paginas, capacidade da bandeja, bandeja de entrada para 250 folhas,bandeja de saida para 150+1 folhas capacidade de entrada, até 250 folhas de papel carta/oficio, tipo do papel para impressão, carta, oficio, executivo, cartões, 10x15cm, suprimentos,tonner preto com rendimento de 1.500/2.600 paginas com cobertura de 5% no modo rascunho, sistema operacional, compativel com Windows vista R,	MAGEN	UNIDADE	1	50	R\$ 978,00	R\$ 48.900,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

	xp, 2000, serve 2003/2008 macos Rx10.3.9 ou superior, cor da impressora, preto, voltagem, 110v						
72	MEMORIA HYPERX FURY Especificação: 16GB 2400MHZ DDR4 CL15	JC	UNIDADE	1	4	R\$ 855,00	R\$ 3.420,00
74	MODEM ADSL. Especificação: 4 portas LAN 10/100 Mbps. Velocidade de 300 Mbps	MAGEN	UNIDADE	1	36	R\$ 79,00	R\$ 2.844,00
93	PLACA DE VIDEO VGA. Especificação: 6G DDR5, 384BITS, PCIE3.0, DIRECTX12, 3D VISION READY, 2-DVI/HDMI/DP	JC	UNIDADE	1	2	R\$ 2.198,00	R\$ 4.396,00
112	SERVIDOR TORRE INTEL. Especificação: SIX-CORE XEON ES-2620	MACON	UNIDADE	1	3	R\$ 10.545,00	R\$ 31.635,00
115	SWITCH 24 PORTAS: Especificação: Switch 24 portas 10/100/1000, Não Gerenciável	MULTILASER	UNIDADE	1	15	R\$ 397,00	R\$ 5.955,00
VALOR TOTAL ESTIMADO							R\$ 232.249,64

d) L H C DOS REIS-ME Pessoa Jurídica de Direito Privado, portadora do CNPJ nº 20.096.989/0001-96, com sede na Rua Carlos de Carvalho nº 295, Bairro Jurunas, Belém-Pa, representada por Luiz Henrique Cardoso dos Reis (Proprietário), Comerciante, portador da Cédula de Identidade nº 2501859 2ª Via e CPF nº 458.294.972-04, cujos itens foram registrados com os seguintes valores:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QUANT. MINIMA	QUANT. MÁXIMA ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL ESTIMADO
2	ALICATE CRIMPADOR P/ RJ45 E 11	FURUKAWA	UNIDADE	1	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00
4	BATERIA P/NOBREAK 12V Especificação: 7,2 Amperes, ALTURA C/TERMINAL - 10CM. ALTURA S/TERMINAL - 9,5CM. LARGURA - 15CM. PROFUNDIDADE - 6,5CM.	MOURA	UNIDADE	1	12	R\$ 93,00	R\$ 1.116,00
6	BATERIA PARA NOBREAK 1600VA Especificação: Modelo do NOB BIV 115/127/220v saída 115v	MOURA	UNIDADE	1	6	R\$ 99,00	R\$ 594,00
12	CABO HDMI P/DATASHOW (30MTS)	EXBOX	UNIDADE	1	5	R\$ 210,00	R\$ 1.050,00
13	CABO SERIAL ATA DE DADOS	KINUP	UNIDADE	1	12	R\$ 4,00	R\$ 48,00
14	CABO SERIAL ATA DE FORÇA	LEADERSHIP	UNIDADE	1	12	R\$ 5,00	R\$ 60,00
15	CABO USB especificação: para impressora paralela.	KINUP	UNIDADE	1	16	R\$ 7,00	R\$ 112,00
16	CABO USB P/ IMPRESSORA 1,5M	KINUP	UNIDADE	1	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
17	CABO USB P/IMPRESSORA Especificação: USB 2.0. 1,8 Metros, com Filtro.	KINUP	UNIDADE	1	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
18	CABO VGA Especificação : DB15M X DB15M medindo aproximadamente 1,8 mts	EXBOM	UNIDADE	1	52	R\$ 20,00	R\$ 1.040,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

19	CABO VGA P/DATASHOW (30MTS)	X-CELL	UNIDADE	1	6	R\$ 133,00	R\$ 798,00
21	CARTUCHO P/ IMPRES HP 662 COLOR	HP	UNIDADE	1	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
22	CARTUCHO P/ IMPRES HP 662 PRETO	HP	UNIDADE	1	120	R\$ 40,00	R\$ 4.800,00
23	CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP Nº 122 COLOR.	HP	UNIDADE	1	150	R\$ 55,00	R\$ 8.250,00
24	CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP Nº122-PRETO.	HP	UNIDADE	1	150	R\$ 45,00	R\$ 6.750,00
31	CD VIRGEM Especificação: com capa, pact. Com 100und	SONY	PACOTE	1	80	R\$ 150,00	R\$ 12.000,00
36	CILINDRO P/SHARP	SHARP	UNIDADE	1	25	R\$ 78,00	R\$ 1.950,00
41	CONECTORES RJ45 FEMEA Especificação: utilizado para conexão de Ponto de Rede	FURUKAWA	UNIDADE	1	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00
43	DATA SHOW. Especificação: Brilho/lúmens: 2.600 Ansi Lumens. Resolução Nativa: SVGA (800x600). lâmpada de duração de 4000 Horas em alto brilho e 5000 Horas em modo econômico.	BENC	UNIDADE	1	12	R\$ 2.280,00	R\$ 27.360,00
44	DECAPADOR 501 UNIVERSAL Especificação: Ferramenta para decapar e cortar cabos do tipo par trançado, coaxial, STP/UTP. Dupla lâmina para decapagem. Mola de fechamento automático. 2 guias para os cabos de diâmetros diferentes.	MULTITOC	UNIDADE	1	10	R\$ 27,00	R\$ 270,00
45	EMENDA RJ 45	FURUKAWA	UNIDADE	1	200	R\$ 4,20	R\$ 840,00
46	ESCANNER DE MESA Especificação: Resolução de 2.400 x 4.800 dpi e cores de 48 bits, digitaliza documentos criando PDFs	HP	UNIDADE	1	6	R\$ 1.180,00	R\$ 7.080,00
51	FILTRO LIMHA 6 TOMADAS PROFISSIONAL FUSIVEL 110/220 C/LED	BRIGHT	UNIDADE	1	40	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
53	FONTE ALIMENTAÇÃO 20V PARA NOTEBOOK 110V/220V	KINUP	UNIDADE	1	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00
56	GABINETE Especificação: PCYes SAMURAI VERMELHO LATERAL ACRILICO TRASPARENTE.	BR ONE	UNIDADE	1	4	R\$ 315,00	R\$ 1.260,00
58	HD EXTERNO DE 1 TB	SEAGATE	UNIDADE	1	30	R\$ 360,00	R\$ 10.800,00
59	HD EXTERNO DE 2 TB	SEAGATE	UNIDADE	1	25	R\$ 520,00	R\$ 13.000,00
60	HD EXTERNO DE 500 GB	SEAGATE	UNIDADE	1	22	R\$ 345,00	R\$ 7.590,00
61	HD INTERNO 7200RPM SATA II 1 TERABYTE	SEAGATE	UNIDADE	1	12	R\$ 285,00	R\$ 3.420,00
62	HD INTERNO 7200RPM SATA II 2 TERABYTE	SEAGATE	UNIDADE	1	12	R\$ 460,00	R\$ 5.520,00
63	HD INTERNO 7200RPM SATA II 500 GB	SEAGATE	UNIDADE	1	90	R\$ 245,00	R\$ 22.050,00
66	IMPRESSORA MATRICIAL. Especificação: Impressora matricial de	EPSON	UNIDADE	1	3	R\$ 1.244,00	R\$ 3.732,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

	impacto, 80 colunas 09 agulhas, alimentação de papel, traseiro, frontal, inferior e superior						
68	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECO TANQUE JATO DE TINTA	EPSON	UNIDADE	1	100	R\$ 1.100,00	R\$ 110.000,00
69	MEMORIA DDR3 4GB 1333 MHZ	KINGSTON	UNIDADE	1	100	R\$ 185,00	R\$ 18.500,00
73	MINI RACK 3UX350MM TAMANHO PADRÃO 19, P/ SWITCH E REDE	SO AÇO	UNIDADE	1	10	R\$ 319,00	R\$ 3.190,00
75	MONITOR 18`5 LED Especificação: RESOLUÇÃO MÁXIMA 1.366 X 768 60HZ	AOC	UNIDADE	1	50	R\$ 490,00	R\$ 24.500,00
76	MONITOR 21,5 LED Especificação: RESOLUÇÃO MÁXIMA 1.366 X 768 60 HZ	BRAVIEW	UNIDADE	1	50	R\$ 495,00	R\$ 24.750,00
77	MOUSE OPTICOEspecificação: Conexão usb preto, com fio, 1200dpi.	NEW LINK	UNIDADE	1	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
88	PEN DRIVE 32GB	SANDISK	UNIDADE	1	20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
89	PEN DRIVE 4GB	GIMEX	UNIDADE	1	92	R\$ 21,00	R\$ 1.932,00
92	PLACA-MÃE.Especificação: intel LGA 1151 atx maximus ix hero z270 ddr4,usb 3.0, tipo A e C, aura Sync, Audio game, Sli/cfx,rede intel,2- m.2,hdmi/dp	GIGABIT	UNIDADE	1	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
95	PLACA MÃE: Especificação: INTEL LGA 1151 6/7 GERAÇÃO ATX Z170M-PLUS/BR 4XDDR4,HDMI/DVI/DVI- D/RGB,M2,USB3.0 BOOST,SATA 6GB/s,PCI EXPRESS, UEFI BIOS	GIGABIT	UNIDADE	1	2	R\$ 502,00	R\$ 1.004,00
96	PLACA MÃE 03Especificação: suporte p/ processadores Intel Core i7 / i5 / i3 e Pentium G6950, Chipset - Intel H55,Suporte memória DDR3 2600 + (OC) / 2133 (OC) / 1866 (OC) /1600/1333/1066 non-ECC, memória sem buffer, Max. capacidade de memória do sistema: 8GB	GIGABIT	UNIDADE	1	25	R\$ 435,00	R\$ 10.875,00
98	PLUG CABO DE REDE 8 PINOS (RJ45)	FURUKAWA	PACOTE	1	100	R\$ 59,00	R\$ 5.900,00
101	PROCESSADOR I3 Especificação: 3.06 Ghz	INTEL CELERON	UNIDADE	1	24	R\$ 794,00	R\$ 19.056,00
102	PROCESSADOR I5	INTEL CELERON	UNIDADE	1	36	R\$ 1.195,00	R\$ 43.020,00
103	PROCESSADOR INTEL CORE I7 Especificação:7700K KABY LAKE 7ºGERAÇÃO, CACHE 8MB 4.2GHZ, LGA1151 INTEL HD GRAFHICS 630 BX80677I77700K	INTEL CELERON	UNIDADE	1	2	R\$ 2.280,00	R\$ 4.560,00
104	PROJETOR Especificação: LCD · HDMI · 2.700 lumens	BENC	UNIDADE	1	10	R\$ 2.289,00	R\$ 22.890,00
106	RECARGA DE CARTUCHO	HO	UNIDADE	1	2000	R\$ 54,00	R\$ 108.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

	COLORIDO						
107	RECARGA DE CARTUCHO PRETO	HP	UNIDADE	1	2000	R\$ 48,00	R\$ 96.000,00
108	ROTEADOR Especificação: Roteador + Repetidor AC de 750Mbps Dual Band DIR-809	KINUP	UNIDADE	1	30	R\$ 209,00	R\$ 6.270,00
109	ROTEADOR LOAD BALANCE BROADBAND ROUTER	TP-LINK	UNIDADE	1	2	R\$ 429,00	R\$ 858,00
111	SCANNER GT-S85 Especificação: Tipo de scanner Com Alimentador de folhas Duplex Modos de escaneamento Colorido Resolução Ótica 600 x 600 dpi De saída 75 a 600 dpi Velocidade de digitalização Colorido GT-S55: 25 ppm / 50 ipm Recursos Extras Visor LCD com 2 linhas (customização de até 10 tarefas de digitalização);Folha de Transporte inclusa. (digitalização de documentos frágeis e folhas A3); Digitalização de cartões rígidos; Sensor ultrassônico (detecção de alimentação dupla); Ciclo diário recomendado: 3000 folhas. Função OCR Sim Tipos de mídia suportados A4, A3, Cartões. Profundidade de cores (bits) 48 bits interna / 24 bits externa. Área de digitalização Min: 5,3 x 7,3 cm; Máx: 21,5 x 91,4 cm. Software incluso Epson Scan, Document Capture Pro, ABBYY Fine Reader Sprint 6 Plus, NewSoft Presto! BizCard 5. Condições do ambiente Temperatura 10°C a 35°C (em	EPSON	UNIDADE	1	4	R\$ 6.500,00	R\$ 26.000,00
114	SWITCH 08 PORTAS:Especificação: 8 portas Fast Ethernet 10/100 Mbps. Gerenciamento: Não Gerenciável	TP-LINK	UNIDADE	1	30	R\$ 74,00	R\$ 2.220,00
116	SWITCH GERENCIÁVEL C/24 PORTAS 10/100/1000 MBPS:Especificação: Portas fast ethernet 10/100: 4 portas, portas gigabit 10/100/100: 4 portas, portas combo mini-GBIC: 2 portas, capacidade de switch: 12.8 Gbps, spanning tree (STP,RSTP,MSTP)+/+/+ VLAN:256, filas de prioridades QoS: 4 filas, montavel em rack de 19.	TP-LINK	UNIDADE	1	2	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00
126	TOMADA RJ45 APARENTE: Especificação:	FURUKAWA	UNIDADE	1	15	R\$ 20,00	R\$ 300,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

	Indicada para uso em redes locais que não possuam infraestrutura para instalações embutidas, em parede ou piso.						
127	TOMADA RJ45 APARENTE: Especificação: Indicada para uso em redes locais que não possuam infraestrutura para instalações embutidas, em parede ou piso.	FURUKAWA	UNIDADE	1	36	R\$ 20,00	R\$ 720,00
VALOR TOTAL ESTIMADO							R\$ 684.890,00

2. 0 - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO:

2.1. Os produtos registrados, quando solicitados, serão fornecidos imediatamente após o recebimento da Ordem de Compra e/ou Nota de Empenho, pelos valores acima descritos, sendo proibida a cobrança de qualquer outra despesa que venha a interferir nos valores registrados, prazo este que será contado da data do recebimento pela licitante contratada da Ordem de Compra e/ou da Nota de Empenho emitidos por esta Municipalidade.

2.1.2. Entende-se por "imediatamente", até 05(cinco) dias úteis subseqüentes ao recebimento da Ordem de Compra e/ou da Nota de Empenho expedidos pelo setor competente.

2.1.3. As solicitações serão realizadas de acordo com as necessidades do Município de Concórdia do Pará-Pa, através de Ordens de Compras e/ou Nota de Empenho de onde constarão além da descrição dos produtos e suas respectivas quantidades.

2.2. Fica assegurado o direito da licitante contratada ter seus preços reajustados, desde que, para tanto, seja feito pedido formal à Administração demonstrando o desequilíbrio econômico-financeiro, em razão da majoração ou alteração da base de cálculo para cobrança de tributos que venham a incidir sobre os produtos negociados.

2.2.1. O índice a ser aplicado em caso de reajustamento de preço será o Índice Nacional de Preço do Consumidor (INPC).

2.2.2. O reajustamento somente se dará após a avaliação favorável pela Administração.

2.3. A licitante contratada fica obrigada a emitir tantas quantas forem as notas fiscais necessárias por fornecimento, haja vista que o fornecimento dar-se-á mediante prestação contínua e futura de acordo com as necessidades do Município de Concórdia do Pará- Pa.-Pa.

2.4. A entrega dos produtos deverá ser realizada a expensas da empresa, no Município de Concórdia do Pará- Pa., de conformidade com as Ordens de Compra respectivas.

3. 0 - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

3.1. A Administração pagará as licitantes pelo fornecimento dos produtos os preços registrados conforme item 1 desta Ata.

3.2. O pagamento da despesa decorrente do fornecimento dos produtos registrados será realizado em até 30 (trinta) dias após a efetiva entrega dos mesmos, de acordo com o quantitativo entregue no período, mediante apresentação das respectivas Notas Fiscais/Faturas, Ordem de Compra, recibo e relatório de recebimento dos produtos.

3.2.1. Sendo encontrado algum erro na Nota Fiscal expedida, será imediatamente oficiado a licitante contratada apontado às falhas para que a mesma proceda o cancelamento da Nota com expedição de outra contemplando o correto fornecimento.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

3.3. O Órgão negociador se reserva o direito de exigir da licitante, em qualquer época, a comprovação de quitação das obrigações fiscais, sociais e trabalhistas, enquanto durarem o fornecimento dos produtos negociados.

3.4. Não será efetuado qualquer pagamento à empresa fornecedora enquanto houver pendência de liquidação da obrigação financeira em virtude de penalidade ou inadimplência em função dos produtos negociados.

3.4.1. No caso de produto vencido ou com qualquer outro defeito ou impropriedade que enseje em sua rejeição, ficará a Administração autorizada a adquiri-los de outro fornecedor, a qualquer preço, as expensas da licitante contratada, sendo o respectivo valor deduzido da Nota Fiscal/Fatura apresentada, bem como o valor que por ventura tenha sido pago a maior a outros fornecedores na aquisição dos produtos rejeitados.

4. 0 - DA VIGÊNCIA

4.1. A presente ata vigorará pelo período de 12 (doze) meses contados de sua assinatura.

5.0 - DA PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA

5.1. As despesas decorrentes do presente Processo Licitatório correrão à conta do Orçamento Municipal para o exercício de 2017, de acordo com as funcionais programáticas e elementos de despesas específicos.

1111- GABINETE DO PREFEITO

04.122.0036.2.003 - Operacionalização das Atividades do Gabinete do Prefeito e Vice Prefeito

3.3.90.30.00 - Material de Consumo

4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente

1212-SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

04.122.0037.2.005 - Manutenção da Secretaria Municipal de Administração e Finanças

3.3.90.30.00 - Material de Consumo

4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente

1301-SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

04.121.0037.2.015 - Manutenção da Secretaria Municipal de Planejamento

3.3.90.30.00 - Material de Consumo

4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente

1515-SECRETARIA DE OBRAS E TRANSPORTES

04.122.1008.2.026 - Manutenção da Secretaria Municipal de Obras e Transportes

3.3.90.30.00 - Material de Consumo

4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente

1717-SECRETARIA DE AGRICULTURA

04.122.0039.2.037 - Manutenção da Secretaria de Agricultura

3.3.90.30.00 - Material de Consumo

4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente

1602-FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

04.122.1010.2.031 - Manutenção da Secretaria de Meio Ambiente

3.3.90.30.00 - Material de Consumo

4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente

1820-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.122.1005.2.043 - Manutenção da Secretaria Municipal de Educação

3.3.90.30.00 - Material de Consumo

4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente

12.361.1005.2.051 - Manutenção do Desenvolvimento da Educação com Recursos do Q.S.E.

3.3.90.30.00 - Material de Consumo

4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente

12.361.10052.048 - Manutenção do PDDE



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

3.3.90.30.00 – Material de Consumo

4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente

12.361.1005.2.052 – Manutenção das Atividades Administrativa do Ensino Fundamental

3.3.90.30.00 – Material de Consumo

4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente

1821-FUNDO MUNICIPAL DE DES. DA ED. BÁSICA E DE VAL. PRO

12.361.10062.056 – Manutenção do FUNDEB-Fundamental 40%

3.3.90.30.00 – Material de Consumo

4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente

12.361.1006.2.057- Manutenção dos Laboratórios de Informática nas Escolas

3.3.90.30.00 – Material de Consumo

4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente

1909-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.122.1004.2.066 – Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde

3.3.90.30.00 – Material de Consumo

4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente

10.301.0203.2.073 – Manutenção da Estratégia Saúde da Família

3.3.90.30.00 – Material de Consumo

4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente

10.301.0203.2.074 – Manutenção da Estratégia Saúde da Família (Saúde Bucal)

3.3.90.30.00 – Material de Consumo

4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente

10.302.1004.2.077 – Manutenção das Atividades do Hospital Municipal

3.3.90.30.00 – Material de Consumo

4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente

10.302.1004.2.078 – Manutenção das Ações dos Agentes de Controle de Endemias

3.3.90.30.00 – Material de Consumo

4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente

10.305.1004.2.079 – Manutenção das Atividades da Vigilância em Saúde

3.3.90.30.00 – Material de Consumo

4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente

2050 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.122.1002.2.080 - Manutenção da Secretaria Municipal de Trabalho, Promoção e Assistência Social

3.3.90.30.00 – Material de Consumo

4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente

08.241.0121.2.083 – Manutenção dos Programas API Conviver e Idade Ativa para o Idoso

3.3.90.30.00 – Material de Consumo

4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente

08.243.0132.2.087 – Manutenção dos Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos

3.3.90.30.00 – Material de Consumo

4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente

08.244.0126.2.089 – Manutenção do Serviço de Proteção e Atend. Espec. a Família e Indiv. PAEFI

3.3.90.30.00 – Material de Consumo

08.244.0126.2.090 – Manutenção das Ações de Acompanhamento das Famílias do Programa Bolsa Família.

3.3.90.30.00 – Material de Consumo

6. DAS PENALIDADES E MULTAS



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

6.1. O fornecedor terá seu registro cancelado, podendo sofrer as penalidades administrativas previstas nas Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, quando:

- a) descumprir as condições do Contrato;
- b) não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável
- c) não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado; e
- d) tiver presentes razões de interesse público.

6.1.1. O cancelamento de registro, nas hipóteses acima previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade competente do órgão gerenciador.

6.1.2. O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrentes de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovados.

6.2. Nos termos do artigo 87 da Lei 8.666/93, pela inexecução total ou parcial deste Pregão, a Município de Concórdia do Pará- Pa.-Pa, poderá aplicar à empresa vencedora, as seguintes penalidades:

- a) Advertência;
- b) Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor da proposta.

6.3. Caso o vencedor, quando convocado dentro do prazo de validade de sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar com a União, estados, Distrito Federal ou Municípios e, será descredenciado do sistema de cadastramento de fornecedores a que se refere o inciso XIV do art. 4º da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas em edital e no contrato e das demais cominações legais.

6.4. As penalidades serão obrigatoriamente registradas no sistema de Registro de Cadastro do Município, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no edital e no contrato e das demais cominações legais.

6.5. Nenhum pagamento será processado à proponente penalizada, sem que antes, este tenha pago ou lhe seja relevada a multa imposta.

7.0 - DA LEGISLAÇÃO APLICADA

7.1. A presente ata regula-se pelas cláusulas e preceitos de direito público, em especial da Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/2000 e 3.931/2001, e Lei complementar 123/2006, aplicando-lhe, supletivamente, a Lei nº 8.666/93 e os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado, no que couber.

8.0 - DO FORO

8.1. Fica eleito o Foro da Comarca de Concórdia do Pará- Pa, Estado do Pará, para dirimir quaisquer controvérsias oriundas da execução da presente ata.

E, por estarem justos e contratados, assinam a presente ata em 3 (três) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo assinadas, para que produzam os efeitos legais.

Concórdia do Pará- Pa, 25 de Abril de 2017.

PELO MUNICÍPIO:

MUNICÍPIO DE CONCÓRDIA DO PARÁ - PA
CNPJ nº 14.145.791/0001-52
Elias Guimarães Santiago
RG nº 175663-2
CPF nº 295.160642-72



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

PELAS EMPRESAS:

PONTO COM INFORMATICA EIRELI-EPP
CNPJ nº 19.211.476/0001-08
Luana Priscila de Souza Costa
RG nº 5866103
CPF nº 002.328.352-17

VIRTUAL INFO LTDA-EPP
CNPJ nº 25.117.795/0001-43
Eudineia Almeida de Oliveira
RG nº 3391455
CPF nº 481.213.202-91

E. M. DE F. GUIMARÃES- ME,
CNPJ nº 05.966.522/0001-66
Eliezer Melo de Freitas Guimarães
RG nº 1846791 2º via PC/PA
CPF nº 480.420.302-82

L H C DOS REIS-ME
CNPJ nº 20.096.989/0001-96
Luiz Henrique Cardoso dos Reis
RG nº 2501859 2ªVia
CPF nº 458.294.972-04